
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investiční akce obce 
 

V minulém roce se nám kromě oprav některých místních komunikací 

podařilo provést opravu fasády na Obecním úřadě v Nýdku čp. 251, byla 

dokončena výstavba víceúčelového obecního hřiště u základní školy, dále 

byla provedena výměna oken a zateplení fasády tří stran budovy základní 

školy. Tyto akce byly financovány z úvěru, který byl obci poskytnut účelově 

na tyto stavby.  

 

V letošním roce nám zbývá z tohoto úvěru zrealizovat výstavbu chodníku 

z náměstí k Nýdečance, a dále z rozpočtu obce dokončit výstavbu hřiště na 

volejbal a tenis za fotbalovým hřištěm.  

Obci se podařilo získat dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši  

4 mil. Kč na stavbu „Kanalizace lokalita Novosada, 1. etapa“, která by měla 

být dokončena rovněž v letošním roce. 
Mgr. Jan Konečný 

starosta obce 

„Pomáhám, zn. rád.“ 

 
Ve dnech 3. a 4. dubna bude v našem kraji probíhat 

sbírka na podporu a rozvoj Dobrovolnických center ADRA na 

Frýdecko-Místecku. Dobrovolníci pomáhají osamělým, 

nemocným nebo sociálně znevýhodněným. Docházejí za nimi 

do nemocnic, dětských domovů nebo domovů pro seniory. 

Pomoci můžete nejen finančně, ale také věnováním svého volného času 

jako dobrovolník.  

Děkujeme Vám. Vážíme si, že pomáháte. www.dcfm.cz     

                                          Informator 

Zpravodaj obce 
březen 2012 

KAMIENIARSTWO 

„GNEJS“ 
 
pomníky – písmo – doplňky 

 

Vendryně 
 

Pondělí – pátek 8:00 – 16:00 
Sobota  8:00 – 13:00 
 

604 381 258 
 

www.kamieniarstwo-gneis.eu 

Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o dění v obci. 

Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 



 

 

 

 

Poděkování 
 

Zima už odevzdala své žezlo 

teplému jaru, nicméně chtěl bych 

se ještě vrátit k loňskému Mikuláši 

a poděkovat všem jeho 

organizátorům, bez nichž by tato 

tradiční a oblíbená akce neproběhla 

a hlavně pak panu Jiřímu 

Lubojackému, který obci daroval 

nádherný vánoční strom, který nám 

Mikuláš rozsvítil na náměstí.   

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce 

 

 

 

 

Počet obyvatel k 31.12. 2012 1999 
Muži 977 
Ženy 1022 

Narození 18 
Chlapci 10 
Dívky 8 

Úmrtí 30 
Muži 21 
Ženy 9 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola Nýdek je už podruhé zapojena do mezinárodního 

projektu Comenius-partnerství škol nazvaného ToGetheR for a bEtter  

EnvironmeNt-GREEN. 

     Hlavním záměrem tohoto partnerství je dosažení environmentálního 

povědomí a rozvoj aktivního postoje ke znečišťování životního 

prostředí u všech dětí školy. Země, které s námi spolupracují, jsou 

Kypr, Lucembursko, Bulharsko, Rumunsko, Estonsko, Turecko a 

Španělsko. Učitelé základních škol z těchto zemí se navzájem 

navštěvují a seznamují se s cizími vzdělávacími systémy, vyměňují si pedagogické 

zkušenosti,  

Rozpis fotbalového utkání - muži 
 

 
 

 

 

 

 

 

SENIOŘI, ŽIJTE NAPLNO 
 

Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme připravili Univerzitu 

třetího věku se čtyřmi zajímavými programy. Čekáme právě na vás.  
 

 

Vyberte si ze čtyř samostatných programů:  
1) Cestování po britských ostrovech napříč stoletími   

2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů  

3) Minulost a současnost češtiny  

4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky. 

  
Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi vrstevníky v 

Ostravě na dvanácti tříhodinových přednáškových blocích vedených našimi odborníky.   
 

Máte-li chuť, máme pro Vás za osm set korun dva semestry nabité novými informacemi a 

zážitky. Neváhejte a kontaktujte  nás telefonicky na: 597 094 017, 734 355 862 nebo 

písemně: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 

Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Přihlásit se můžete i  e-mailem: 

filip.goszler@osu.cz 

Ohlédnutí za minulým rokem 
 

Malá statistika obce 
 

Prvním občánkem 

obce Nýdek v roce 

2012 je Jakub 

Franek, který se 

narodil 3. ledna 

rodičům Jolantě a 

Vlastimilovi 

Frankovým. 

 

COMENIUS   PROJECT 
 

Oznámení a inzerce 
 

 

http://pdf.osu.cz/cdv/index.php?kategorie=320&id=2900&budova=15
mailto:filip.goszler@osu.cz


 

 

 

 

Po mnohaletém úsilí se konečně podařilo získat souhlas obnovit Bezručovu chatu na Lysé 

hoře. Přípravné práci již byly zahájeny. 

Obracíme se proto na Vás s prosbou o příspěvek. Přispějte, prosím, dle svých možností na 

tento významný projekt. Investorem stavby je Klub českých turistů. Rozpočtové náklady 

činí asi 30 mil. Korun.  

Finanční příspěvek je možné poskytnout: 

 

1. Pomocí dárcovské SMS 

Na číslo 87777 se zašle tato zpráva:   DMSmezeraGIGULA 

Cena DMS je 30 Kč, z toho příspěvek na Bezručovu chatu činí 27 Kč.  

Gigula je starý název Lysé hory. 

 

2. Bankovním příkazem 

Na transparentní účet u Raifeisenbank:   330010033/5500 

Pro identifikaci můžete uvést jako variabilní symbol své rodní číslo nebo IČO 

firmy. 

 

3. Darovací smlouvou 

Pro ty, kteří chtějí vyjádřit své podmínky pro dar, je možné připravit darovací 

smlouvu pro KČT. B tom případě se prosím spojte: 

na telefonním čísle: +420 604 984 577 

nebo na e-mail:  plusline@o2active.cz 
 

Každému dárci (kromě dárcovských SMS) vystavím na požádání doklad o poskytnutém 

daru pro Vaše daňové přiznání. Každý dárce, který zašle částku 10 000 Kč a více, bude 

navždy zveřejněn na tabuli cti v nové chatě. 

Informace o stavu sbírky budou uváděny na webu: www.bezrucovachata.cz, další 

informace lze nalézt na webu www.lysahora.cz. 

Prosíme všechny příznivce, aby oznámili tuto informaci všem známým a přátelům a 

podpořili tak dobrou věc. 

    Klub českých turistů, oblast Moravskoslezská 

 

 

 

 
Ceny elektřiny a plynu rok od roku stoupají a s nimi rostou i účty za teplo. Stále více 
domácností se proto vrací k topení tuhými palivy. Moderní trendem se stala instalace 
krbových vložek a kamen. V počátku letošního roku byl nárůst tohoto typu vytápění ještě 
více umocněn panujícími klimatickými podmínkami a s tím rostlo i nebezpečí vzniku 
požárů.  
 Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů paliv jsou obsaženy 
v nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv, které nabylo účinnosti 1. ledna 2011. Před samotným 
uvedením spalinové cesty (tj. komína a kouřovodu) do provozu nebo po každé stavební 

úpravě komína, před výměnou nebo novou instalací spotřebiče i po komínovém požáru je 
povinností majitele nemovitosti zajistit revizi spalinové cesty, kterou provádí odborně 
způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví tj. 
kominík, která ale zároveň musí být revizním technikem komínů, specialistou bezpečnosti 
práce-revizním technikem komínových systémů nebo revizním technikem spalinových 
cest.  
Majitel nemovitosti je také povinen zajistit vyčištění spalinové cesty u spotřebičů na pevná 
paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW při celoročním provozu 3x ročně a při sezónním 
provozu 2x ročně (nejlépe před a po skončení topné sezóny). U spotřebičů do zmíněných 
50 kW včetně lze provádět čištění spalinové cesty svépomocí, přesto je lepší spolehnout se 
na odborníky - kominíky. Při čištění spalinové cesty se zejména odstraňují saze, nečistoty a 
kondenzáty nahromaděné ve spalinové cestě.  
 Dále je povinností majitele nemovitosti u spotřebičů na pevná paliva zajistit kontrolu 
spalinové cesty, a to 1 x ročně, kterou rovněž provádí kominík. Při kontrole spalinové cesty 
se provádí např. posouzení bezpečného umístění hořlavé stavební konstrukce, materiálu a 
předmětu ve vztahu ke konstrukčnímu provedení spalinové cesty a připojeného spotřebiče 
paliv, kontrola prostupů spalinové cesty stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo 
střechou a vůbec posouzení stavebně technického stavu spalinové cesty. O provedené 
revizi, čištění nebo kontrole spalinové cesty musí kominík vyhotovit písemnou zprávu.  
Nezapomínejte na pravidelné čistění komínů a vybírání sazí, stejně jako na kontrolu 
technického stavu komínu, kouřovodu a spotřebičů paliv odborníky kominíky!   
Jak potvrzuje statistika, nebezpečí vzniku požárů není pouhá planá hrozba, za období od 
1.11.2009 do 28.2.2010 došlo k osmi požárům, kdy příčinou byl špatný stav komínu, či 
kouřovodu,  za stejné období na přelomu roku 2010 a 2011 došlo k 12 požárům a  od 
1.11.2011 do 16.2.2012 došlo k 19 požárům, kdy příčinou byl špatný stav komínu, či 
kouřovodu, případně špatná instalace krbu. Bohužel tyto čísla nám jasně ukazují vzrůstající 
tendenci. 
Rovněž při instalaci a provozování krbových vložek a kamen je nutné dodržovat zásady 
požární ochrany, protože špatně instalovaný krb může být zvlášť v dřevostavbách velmi 
nebezpečný. Bezpečné zásady pro navrhování a provádění krbů s otevřeným a uzavřeným 
ohništěm jsou uvedeny jak v návodech výrobců, tak např. v ČSN 734230 Krby s otevřeným 
a uzavíratelným ohništěm.  
Že se nevyplatí dodržování zásad požární ochrany podceňovat, dokládají i následující 
příklady požáru. Dne 1.2.2012 cca v 02:00 hod došlo k požáru rodinného domu ve 
Frýdlantu Nové Dědině, kdy tento dům byl požárem zcela zničen a majiteli vznikla škoda 
2.500.000,- Kč. Příčinou požáru byla prasklina v komínovém plášti. K dalšímu požáru, kde 
se škoda vyšplhala na 2.500.000  Kč,- vyjížděli hasiči do Rychaltic dne 1.2.2012 cca ve 
12.00 hod. Příčina požáru bylo špatné napojení kouřovodu do komínového tělesa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NABÍZÍ PORADENSKÉ SLUŽBY: 
 

- V oblasti sociálních dávek pro osoby 
Zdravotně postižené, pro osoby v hmotné nouzi… 

- V oblasti sociálních služeb pro seniory, pro osoby zdravotně postižené, pro osoby 

bez přístřeší i pro další cílové skupiny… 

- V oblasti dluhové problematiky, finančních potíží, exekucí… 

Veřejná sbírka na obnovu chaty 
 

Krby a komíny 
 

Městský úřad Třinec 

Odbor sociálních věcí 

Oddělení sociální pomoci 

Jablunkovská 160, 739 61  Třinec 



 

- V tíživých životních situacích… 

V PŘÍPADĚ ZÁJMU SE MŮŽETE OBRÁTIT NA SOCIÁLNÍ 

PRACOVNICE: 
 

Alena Szlaurová, DiS.,  tel. :558/306 350:  alena.szlaurova@trinecko.cz 

Anna Folwarczná, tel.: 558/306 369  anna.folwarczna@trinecko.cz 

Bc. Pavlína Knirschová,  tel.: 558/306 368: pavlina.knirschova@trinecko.cz 

Denisa Kajfoszová, DiS, tel.: 558/306 354.  denisa.kajfoszova@trinecko.cz 

Lenka Bazgierová, tel: 558/306 359:  lenka.bazgierova@trinecko.cz 

Bc. Pavla Czeczotková, tel.: 558/306 347  pavla.czeczotkova@trinecko.cz 

Bc. Milena Haškovcová,  tel: 558 306 330  Milena.haskovcova@trinecko.cz 
 

Sociální problémy/události, kterými se odbor sociálních věcí zabývá: 

 
 Tělesné, smyslové, mentální nebo duševní postižení dětí i dospělých 

 Sociální problémy vyplývající z péče o závislou osobu (děti, seniory, zdravotně 

postižené) 

 Ohrožení práv osob pře (nebo po) zbavení/omezením způsobilosti k právním 

úkonům 

 Sociální vyloučení, které je důsledkem stáří, zdravotního postižení či jiné sociální 

události 

 Sociální vyloučení, které vyplývá z příslušnosti k národnostní menšině nebo 

lokální komunitě 

 Sociální problémy vyplývající z: 

 Neorganizovaného způsobu života dětí a mládeže 

 Zneužívání alkoholu 

 Závislosti na hracích automatech 

 Příslušnosti k rizikové subkultuře 

 Zneužívání omamných a psychotropních látek 

 Páchání trestné činnosti 

 Sociální problémy obětí trestné činnosti jiných osob 

 Sociální problémy obětí domácího násilí 

 Sociální problémy obětí týrání, zneužívání nebo zanedbávání, pokud se nestávají 

klienty orgánů sociálně právní ochrany (např. senioři, osoby s postižením nebo 

s omezením způsobilosti k právním úkonům, osoby, které jsou oběťmi 

organizovaného zločinu apod.) 

 Sociální problémy obětí jiných forem agresivního jednání 

 Riziko ztráty bydlení 

 Ztráta či absence bydlení, neadekvátní bydlení 

 Nízké příjmy 

 Nekompetence hospodařit s finančními prostředky nebo jejich ekvivalentem 

 Zadlužení 

 Ztráta zaměstnání a dlouhodobá nezaměstnanost 

 

 

procvičují cizí jazyky a ICT schopnosti. Žáci jsou zapojeni do aktivit, ve kterých poznávají 

ostatní zúčastněné země a také životní prostředí v Evropě. Rozvíjejí své schopnosti ve sféře 

počítačů, cizích jazyků, čtení knih, pracovních činností a výtvarných prací, kde mohou 

vyjádřit své pocity a pohledy na životní prostředí. 

        Na začátku školního roku 2010/2011 naše škola vytvořila webové stránky, za které 

nese po celou dobu konání projektu odpovědnost, to znamená, že veškeré výstupy a 

fotografie zveřejňuje na těchto webových stránkách. Adresa stránek je www.comenius-

green.eu. 

         Zde lze shlédnout fotky výroby maskotů, plakátů upozorňujících na ochranu přírody a 

prezentace na různá témata. Do konce projektu nás ještě čeká spousta práce a budeme rádi, 

když si její výsledky prohlédnete na našich webových stránkách. 

 

                                                                             Mgr. Michaela Kufová,  

koordinátor projektu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme jubilantům 
 

50 let 
 

Marie 
Wisełková 

Jan 

Konderla 

60 let 
 

Jan 
 SZMEK 
Karel  
BRUK 
Věra 

LABAJOVÁ 
Vladislava 

BYRTUSOVÁ 

75 let 
 

Ing. Pavel 
NIKL 

Miluška 

LISZTWANOVÁ 

80 let 
 

Anna 

SZYMECZKOVÁ 

92 let 
 

Pavel 

Krzyžanek 

93 let 
 

Zuzana Trombiková 

Karel Laboj 

94 let 
 

František Cieślar 
Výše jmenovaní jubilanti dali písemný souhlas 

se zveřejněním ve Zpravodaji. 
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